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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till kursen fordras att studenten är antagen till Magisterprogrammet i europeisk ekonomisk rätt.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Avancerad inre marknadsrätt 15

Kursens innehåll

Kursen är den inledande kursen på magisterprogrammet i europeisk ekonomisk rätt.

Inom ramen för kursen studeras EU:s institutionella struktur, de konstitutionella principerna för unionens
rättsordning samt hur dessa påverkar den inre marknaden. Kursen fokuserar på frågeställningar av
övergripande konstitutionell och metodologisk karaktär såsom förhållandet mellan nationell och överstatlig
rätt, unionens kompetenser och dess gränser, EU-rättens genomslagskraft, EU-rättens rättskällelära samt
betydelsen av allmänna rättsprinciper och grundläggande fri- och rättigheter. I kursen ingår studier om de
europeiska institutionernas uppbyggnad och funktionssätt och särskilt om EU-domstolens processformer och
tolkningsmetoder. Utgångspunkten för kursen är sambandet mellan konstitutionell EU-rätt och inre
marknadsrätt. Funktionsfördragets huvudregler om fri rörlighet studeras och insikter förmedlas om reglernas
betydelse som grund för enskilda ekonomiska aktörer och individers rättigheter i den europeiska
rättsordningen samt EU-rättens genomslag i nationell rätt. Reglernas inverkan på maktbalansen mellan
medlemsländerna och unionen samt mellan unionens lagstiftande institutioner och EU-domstolen
uppmärksammas. 

Kursens huvudsyfte är att öka studenternas förmåga att arbeta med EU-rättsliga rättskällor och
tolkningsmetoder för att därefter kunna hantera komplexa frågeställningar inom europeisk ekonomisk rätt.
Kursen syftar vidare till att förmedla insikter om inre marknadsrättens bredare politiska och konstitutionella
sammanhang. Central plats i kursen tar arbetet med rättsfall från EU-domstolen. Studenterna tränas i att
presentera och analysera EU-domstolens domar i ljuset av andra rättskällor och rättsvetenskaplig doktrin.
Vidare ska studenterna genomföra rättsutredningar med tillämpning av EU-rättslig metod. De ska presentera
resultaten av dessa skriftligt och muntligt. 

För att förbereda studenterna för deras självständiga examensarbete och för att stärka programmets
forskningsförberedande karaktär anordnas introduktionsseminarier om akademiskt skrivande, samt om
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forskningsmetoder inom europeisk ekonomisk rätt.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs ska studenten kunna:
- visa kunskap i och förståelse för EU:s institutionella struktur och konstitutionella principer samt hur dessa
påverkar unionens inre marknad;
- visa kunskap om EU-rättslig metod, särskilt om olika rättskällors plats i EU-rättens rättskällelära och om
EU-domstolens tolkningsmetoder,
- visa förmåga att med hjälp av adekvata EU-rättsliga metoder analysera frågeställningar rörande
konstitutionell och institutionell EU-rätt och dess förhållande till inremarknadsrätt,
- visa kunskap om EU-rättens och den europeiska integrationens samhälleliga kontext.

Undervisning

Undervisningen omfattar 10 veckors heltidsstudier. Den är strukturerad enligt en tre-stegsmodell, enligt
följande:
- En serie inledande föreläsningar om institutionell och konstitutionell EU-rätt, samt om dess relation med
inre marknadsrätt;
- Lärarledda ’tutorials’ i mindre grupper, som anknyter till föreläsningarna och syftar till att skapa bättre
förståelse samt förbereda studenterna för de efterföljande seminarierna;
- Interaktiva seminarier på utvalda ämnen av institutionell och konstitutionell EU-rätt samt om grundläggande
inre marknadsrätt. Studenterna arbetar huvudsakligen med analys av rättsfall från EU-domstolen. De
förbereder skriftliga och muntliga uppgifter av tillämpnings-, utredande och argumenterande karaktär som
redovisas vid seminarietillfällena, såväl individuellt som i grupp.

Under kursen anordnas även introduktionsseminarier om akademiskt skrivande och vetenskaplig akribi,
särskilt om juridiskt skrivande på engelska, samt om forskningsmetoder inom europeisk ekonomisk rätt.

Undervisningen ges på engelska.

Aktivt deltagande i 80 % av alla seminarier är obligatoriskt. Om särskilda skäl föreligger kan
kursföreståndaren bevilja dispens. Studenten ska då föreläggas en tilläggsuppgift.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom aktivt deltagande i seminarierna, genom en skriftlig promemoria av rättsutredande
karaktär och dess muntliga presentation vid ett av seminarierna, samt genom en skriftlig tentamen
(salsskrivning). 

Beträffande tillåtna hjälpmedel på tentamen gäller att endast ett exemplar av kurslitteraturen, lagboken och i
litteraturlistan angett källmaterial får medtas till tentamen. 

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är uppfyllda. Betyg på kursen sätts
efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika examinationsmomenten.

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att annan examinator ska utses.

Som betyg används en målrelaterad sjugradig betygsskala med de godkända betygen A (Utmärkt), B (Mycket
bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt
otillräckligt).

Betygskriterier ska finnas tillgängliga för studenterna senast vid kursstart.

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 31 augusti 2015.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av utbildningsutskottet. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens
webbplats på www.jurinst.su.se. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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